醫學院第 77次行政主管會議紀錄

時間：民國 104年 5月 6日(星期三)上午 8時

地點：醫學院四樓大會議室

主席：張俊彥院長

出席人員：如簽到表                                       紀錄:顏秀琴

壹、確認上次會議紀錄:通過確認。

貳、主席報告:

  一、本院獲得科技部一項生技類核心設施平台維運計畫，每年 1,350萬元補助，可持續 4

年，全台灣拿到的 10個單位中我們是唯一南部單位，實屬不易，請各位同仁幫忙多多

宣傳使用，以達外部使用率之要求，稍後請沈主任再詳細說明。

  二、重申並請各位同仁在單位會議中向所屬老師說明，論文寫作 affiliation attribute

須以標準格式撰寫及其重要性。

參、醫學院副院長暨各分處報告、各系所學科主任報告、附設醫院報告

  【教務分處吳俊明主任報告】

一、有關實地訪評之評鑑委員提報作業，有 9個系所更換委員名單如附件，如沒有

問題則追認通過並予核備。

二、本次實地訪評學校補助經費額度以每個單位 4 萬元計算，總額撥至院後再請系

所回傳經費規劃，委員住宿費原則上不能核銷，但出席費額度可自行規劃調整。

【研究分處沈孟儒主任報告】

一、本次核心設施申請到國家補助，這是此平台 10年來首次南部單位獲得，此計畫最大

好處是日後使用這設施其收費會下降，非常感謝張院長及楊院長幫忙完成最後一哩路

促成。

二、5/18-22研究生論文競試，歡迎同仁有空可以參加學生的報告。

【國際分處彭貴春主任報告】

加州某個公司來信徵暑期工讀生，詳細訊息已請瑞楨傳給各單位參考，至多推薦 3-4人。

【附設醫院報告】(略)

【學務分處謝式洲主任報告】

一、明達獎學金及御豐鉅獎學金業於 4/24學生輔導委員會議提案討論，依系所提名照案

通過。

二、本院 103-2優良導師業於 4/24依遴選辦法通過推薦 4位老師至校部，有醫學系盧豐

華老師、物治系徐碧真老師、醫學系江謝雅芬老師及醫學系鄭雅敏老師。

三、今年全校畢業典禮訂於 6月 6日(六)，地點:光復校區運動操場。

【職能治療學系】

職治系 25 週年慶祝活動訂於 5 月 31 日舉辦，地點:醫學院第三講堂，特邀請名譽教授陳

美津專題演講「如何應用職能治療於退休生活」，歡迎大家蒞臨參加。

肆、提案討論：

第一案                                       提案單位：醫學系

案由：擬修正「國立成功大學醫學院醫學系臨床指導教師設置辦法」案，提請 審議。

說明：

一、本修正辦法(詳如議程附件 1.1)業經醫學系 104年 3月 5日第 3次系務會議審議

通過，記錄(詳如議程附件 1.2)。會中修改內容摘錄如下各點:

(一)因醫事人員範圍涵蓋廣泛，本系僅將範圍限縮在於聘任醫師職類。

(二)增列任職於其他合作教學醫院之醫師，有指導本系學生者得提出申請。

(三)增列職專、兼任主治醫師得提出申請。

二、醫學院 104年 4月 8日第 76次行政主管會議中建議；本系臨床指導教師增列「醫

事人員」及其資格條件。

三、因醫事人員範圍涵蓋廣泛，與本系系務會議希望限定在醫師職類有違。且醫學院

臨床指導教師設置辦法(詳如議程附件 1.3)第四條已有明訂各系所聘任指導教師

應具備條件，建議可由院級辦法中納入明確的醫事人員規範。

擬辦：續提院務會議討論通過後，依本辦法第七條規定送醫學院核備。

決議：條文請延用原「醫事人員」之職類，修正後通過。

伍、 臨時動議:無。

陸、散會:上午 8時 40分。